
― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。― 

2023年1月 

解熱鎮痛薬 

平素より弊社製品につきましては格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、標記製品につきまして、下記のとおり、「使用上の注意」を改訂しましたのでご案内申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

改訂内容： 

2023年 1月 17日付 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知に基づき、「使用上の注意」の項を改訂しました。 

(     部：薬生安指示に基づく改訂箇所 ) 

改訂前 改訂後（下線部：追加箇所） 

1. （省略）

2. （省略） 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。その

場合は直ちに医師の診療を受けて下さい。

症状の名称 症状 

（省略） （省略） 

皮膚粘膜眼症候群

（ｽﾃｨｰﾌﾞﾝｽ･ｼﾞｮﾝｿﾝ

症候群），中毒性表

皮壊死融解症，急性

汎発性発疹性膿疱症 

（省略） 

肝機能障害 （省略） 

（省略） （省略） 

1. （省略）

2. （省略） 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。その

場合は直ちに医師の診療を受けて下さい。

症状の名称 症状 

（省略） （省略） 

皮膚粘膜眼症候群

（ｽﾃｨｰﾌﾞﾝｽ･ｼﾞｮﾝｿﾝ

症候群），中毒性表

皮壊死融解症，急性

汎発性発疹性膿疱症 

（省略） 

薬剤性過敏症症候群 

皮膚が広い範囲で赤くなる、全

身性の発疹、発熱、体がだる

い、リンパ節（首、わきの下、

股の付け根等）のはれ等があら

われる。 

肝機能障害 （省略） 

（省略） （省略） 

○ 製品に関するお問い合わせ先：日本臓器製薬  お客様相談窓口 （土・日・祝日を除く 9:00～17:00） 

TEL：06-6222-0441 FAX：06-6233-6087

電子メール： okusuri@nippon-zoki.co.jp

一般用医薬品 添付文書改訂のお知らせ 

第2類医薬品 




